
 

 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

Spisová značka: MULTM/0038735/25/DOP/LJů/ 
  

Č.j.: MULTM/0038807/25/DOPSH/LJů   

  Dle rozdělovníku 

 

Vyřizuje: Ing. Lukáš Jůva   

Tel.: 416 916 522 

E-mail: podatelna@litomerice.cz 

 
Dat. schránka: tpebfnu 

  

Litoměřice 27.05.2025   
 

 

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Litoměřice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací podle 
ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 20.05.2025 
žádost od Obce Třebušín, IČO 00264555, Třebušín 33, 412 01 Třebušín o vydání rozhodnutí 
povolení úplné uzavírky silnice č. III/25841 v k.ú. Třebušín z důvodu pořádání kulturní akce 
Husitské slavnosti. 

Městský úřad Litoměřice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad posoudil žádost od Obce Třebušín, IČO 00264555, Třebušín 33, 412 01  
Třebušín a podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 39 vyhlášky MDaS č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě souhlasu vlastníka (majetkového správce) silnic II. a III. tříd - 
Ústeckého kraje, IČO 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupeného Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, IČO 
00080837, Ruská 260, 417 03 Dubí – provoz Litoměřice, Nádražní 29, 412 33 Litoměřice 
(dále také jen „Správa a údržba silnic Ústeckého kraje“) ze dne 28.04.2025 a souhlasu Policie 
ČR, Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu Litoměřice ze dne 
09.05.2025 pod č.j. KRPU-74020-2/ČJ-2025-040606  

p o v o l u j e 
 

žadateli: Obec Třebušín, IČO 00264555, Třebušín 33, 412 01 Třebušín  
úplnou uzavírku: silnice č. III/25841 
v místě: k.ú. Třebušín, viz grafická příloha 
v rámci akce: 
z důvodu: 

„Husitské slavnosti“  
pořádání kulturní akce 

v termínu: 05.07.2025 (09:00 – 20:00 hod.) 
odpovědný pracovník: Dana Legnerová, tel. 734 674 109 

  

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0038807/25/DOPSH/LJů Str. 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

 
z a   t ě c h t o   p o d m í n e k : 

1. Předmětný úsek výše uvedené silnice č. III/25841 v k.ú. Třebušín bude úplně uzavřen v 
termínu ohraničeném tímto rozhodnutím. 

2. Žadatel zajistí osazení přechodného dopravního značení v souladu s opatřením obecné 
povahy - stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským úřadem Litoměřice, 
odborem dopravy a silničního hospodářství pod č.j MULTM/0038740/25/DOPSH/LJů 
dne 27.05.2025, přičemž grafická část stanovení je nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí o 
povolení úplné uzavírky. 

3. Během uzavírky silnice č. III/25841 v k.ú. Třebušín ručí žadatel za bezpečnost provozu na 
pozemní komunikaci, a to až do uvedení části komunikace do provozu. 

4. Ukončení uzavírky a jakékoliv změny oproti tomuto rozhodnutí žadatel nahlásí 
neprodleně odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Litoměřice. 

5. Dále budou dodrženy veškeré podmínky vlastníka dotčené komunikace (majetkového 
správce) Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, uvedené ve vyjádření ze dne 28.04.2025.  

6. Spoje veřejné linkové osobní dopravy budou obsluhovány v souladu se stanoviskem 
vydaným Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, 
ze dne 22.05.2025, č.j. KUUK/072700/2025/Vyt následovně: 
• Linka 552623 ve směru od Litoměřic budou spoje vedeny po své trase až do zastávky 

Chudoslavice, odtud zpět po objízdné trase po sil. č. III/2618, III/26015 – Ploskovice 
– III/26110 – Býčkovice – III/26010 – Dolní Týnec, a dále po své stávající trase. Ve 
směru zpět po stejné trase v opačném pořadí. 

• Po dobu uzavírky nebudou obsluhovány zastávky Staňkovice, Třebušín,,Všeradiště, 
Třebušín ,,pečovatelský dům a Třebušín. 

7. Vjezd do uzavřené části silnice č. III/25841 v k.ú. Třebušín bude povolen pouze pro 
vozidla IZS.  

 

 

Odůvodnění 

Protože bylo žádosti o povolení úplné uzavírky silnice č. III/25841 vyhověno v plném rozsahu, 
od odůvodnění se v souladu s ust. § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) upouští. 

    

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, a to prostřednictvím zdejšího Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Litoměřice (ust. § 86 odst. 1 správního řádu).  

Pokud Vám nebylo toto rozhodnutí doručeno prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb přímo do vlastních rukou, ale v souladu s ust.  § 23 odst. 1 správního řádu bylo 
uloženo u provozovatele poštovních služeb, potom se za den doručení považuje desátý den 
od data tohoto uložení – ust. § 24 odst. 1 správního řádu. V tomto případě se lhůta pro 
případné odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem 
řízení, ale už od jedenáctého dne ode dne uložení písemnosti u provozovatele poštovních 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0038807/25/DOPSH/LJů Str. 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

služeb.  Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti 
tomuto rozhodnutí odkladný účinek. 

                                                 

 

Bc. Jan JAKUB 

vedoucí odboru dopravy a sil. hospodářství 

 

Rozdělovník 

 

účastníci řízení 

Obec Třebušín, IČO 00264555, Třebušín 33, 412 01  Třebušín 
Ústecký kraj, IČO 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupen 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, IČO 00080837, příspěvková organizace, Ruská 
260, 417 03 Dubí, provoz Litoměřice, Nádražní 29, 412 33 Litoměřice, IČO 00080837 

 

na vědomí 

Dopravní společnost Ústeckého Kraje, příspěvková organizace, IČO 06231292, Velká 
Hradební 3118, 400 01  Ústí nad Labem 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČO 70886300, Horova 1340, 400 01  Ústí nad 
Labem 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO 00829013, 
Sociální péče 799, 400 01  Ústí nad Labem 

 

dotčený orgán 

Policie České republiky KŘP Ústeckého kraje, Územní odbor Litoměřice, dopravní inspektorát, 
IČO 75151537, Eliášova 7, 412 01  Litoměřice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0038807/25/DOPSH/LJů Str. 4 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

Grafická část 

 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0038807/25/DOPSH/LJů Str. 5 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

		2025-05-29T06:48:58+0200
	Jan Jakub
	vedoucí




